EDITAL Nº 39 / 2024

ASSUNTO: MertolaArte 2024 "Minarte - Paisagens

Mineiras"

MÁRIO JOSÉ SANTOS TOMÉ, Presidente da Câmara

Municipal de Mértola:

TORNA PÚBLICO a realização da exposição/concurso MertolArte 2024,

subordinada ao tema

Domingos, entre os dias 29 de junho de 2024 e 14 de setembro de 2024.--

a) Período de candidaturas: de 4 de março de 2024 a 31 de maio de 2024;

b) Áreas de abrangência: pintura, desenho, escultura, serigrafia e gravura;

c) Prémios a atribuir: -----------------------------------------------------------

c.1) -------------------------------------------------------

c.1.1) -----------------------

c.1. -------------------------------

------------------

-------------

c.3) Menção Honrosa: até um limite de 5 (cinco) -----------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares de estilo.

19 de fevereiro de 2024

O Presidente

Mário José Santos Tomé